
Lieschen

Unsere Spezialität. 
Echter Eckstein Elisenlebkuchen gefüllt mit cremigem Nougat und leckerem Pistazienmarzipan und überzogen mit wunderbarer
Zartbitterschokolade. 

Zum Produkt 

Nährwertangaben zum Produkt "Lieschen"

Unzubereitet pro 100 g

Fett 23,3 g

davon gesättigte
Fettsäuren

4,7 g

Kohlenhydrate 57 g

davon Zucker 47 g

Ballaststoffe 4,0 g

Eiweiß 7,2 g

Salz 0,1 g

Brennwert kj 1982 kj

Brennwert kcal 473 kcal

Allergene

glutenhaltiges Getreide Ja

Schalenfrüchte Ja

Eier Ja

Eierzeugnisse Ja

Milch und Milcherzeugnisse Ja

Soja und Sojaerzeugnisse Ja

Schwefeldioxid Ja
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Sulfide Ja

Zusätzliche Informationen

Zutaten:

Zucker, Ölsamen (HASELNÜSSE, MANDELN), Schokoladenkuvertüre (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Kakaopulver stark entölt, Emulgator
Sonnenblumenlecithin, Vanillepulver), HÜHNEREIWEIß, 8% Nougatcreme (Zucker, pflanzliches Fett (Palm, Sonnenblume, Shea, Raps),
HASELNÜSSE, Kakaopulver stark entölt, MAGERMILCHPULVER, MOLKEPULVER, Emulgator SOJALECITHIN, Aroma), WEIZENMEHL,
Orangeat/Zitronat (Orangenschalen, Zitronenschalen, Glucose-Fructose-Sirup, Zucker,, Cedernfruchtschalen, Säuerungsmittel Citronensäure,
Konservierungsstoff SCHWEFELDIOXID), Invertzuckersirup, weiße Schokolade (Zucker, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, Emulgator
SOJALECITHIN, natürliches Vanillearoma), Gewürze, Oblaten (WEIZENMEHL, Stärke), 0,4% Pistazien-Lebensmittelzubereitung (Glucosesirup,
Invertzuckersirup, MANDELMARK, 5% PISTAZIENMARK, HASELNUSSMARK, Konzentrate (Karotte, Spirulina), natürliches Aroma),
Zitronenschalenzubereitung (Zitronenschalen, Zucker, Glukosesirup, natürliches Aroma), Kakaopulver schwach entölt, Backtriebmittel
Ammoniumcarbonat, Farbstoff Kurkumin, Brillantblau FCF;, Verdickungsmittel Xanthan

Kann Spuren von SESAM und ERDNÜSSEN enthalten.

Kakao: 60% mindestens in der Schokoladenkuvertüre

 

Zusatzstoffe:

Emulgator Sonnenblumenlecithin, Emulgator SOJALECITHIN, Säuerungsmittel Citronensäure, Konservierungsstoff SCHWEFELDIOXID,
Backtriebmittel Ammoniumcarbonat, Farbstoff Kurkumin, Farbstoff Brillantblau FCF, Verdickungsmittel Xanthan

Eckstein GmbH
USt-IdNr.: DE193217202

Seite 2


